
　初秋の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

　関節・外傷整形外科よりごあいさつ

　この10月より、整形外科センター内に「関節・外傷整形外科」が設置され、この度、部長に就任

いたしました西村 章朗です。平素より地域の先生方には大変お世話になりありがとうございます。

　阪南市は高齢者が多く、転倒による骨折や変形性膝関節症の患者さんが多く診察に来られます。

治療では、保存的治療はもちろんのこと、手術が必要な場合は人工関節手術（股関節・膝関節）を

行っております。人工関節手術にはナビゲーションシステムを導入し、安心・安全な治療、また、

手術時間の短縮を図り合併症を回避するよう努めており、早期離床・早期退院を目指し、関連部署

と連携しリハビリや栄養指導を行っております。外傷整形外科にも力を入れ、救急受入や時間外診察

も極力お受けするよう心がけております。

　外来・入院数共に順調に増加しており、これもひとえに地域の先生方からの多数のご紹介と支えが

あってこそのものであると深く感謝申し上げます。今後も患者さま一人一人に誠意をもった診療・治

療を続けて参る所存ですので、今後とも引き続き宜しくお願い申し上げます。

　デジタル情報案内板設置のご案内

　当院でデジタル情報案内板の設置を予定しております。連携医療機関・施設リストへの貴院様の掲

載有無を確認させていただきたいと思います。大変お手数ではございますが、添付資料をご確認の上

ご返答を宜しくお願い申し上げます。

Vol．126 

          

  

関節・外傷整形外科  部長 

西村 章朗 
 にしむら    あきお 

10月1日より、当院 整形外科センターに 【関節・外傷整形外科】が設置されました！ 



　管理部 部長交代のごあいさつ

　

　初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご愛顧を賜り、

心よりお礼申し上げます。

　この度、前任の村中管理部長の後を引継ぎ、10月より管理部長に着任いたしました薫伸行と申し

ます。

　さて、昨年から猛威を振るう新型コロナウイルス感染症の感染防止・拡大抑制の配慮が欠かせな

い、先の見通しがつき辛い日が続いています。また、冬の季節を迎えると新型コロナの流行は高い

確率で再燃すると考えられ再び想定外の事態が起こることも考えられますが、当院の基本方針であ

る ”全人的な医療を通して、人々が自分らしく生きることに貢献する病院 ～「やさしい」「てい

ねい」「あったかい」～ ”を実践し、このうえは地域の病院、診療所、介護施設等の方々の期待と

信頼に応え良き関係を築き、頼れる病院となれるように専心努力してまいる所存でございますので、

前任者同様のご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

          

  

管理部  部長 

薫 伸行 
 かおる  のぶゆき 

常勤医師 桝野 敦子の診察が、10月11日より休診となっております。 
 

耳鼻咽喉科の診察は、 

月曜日・木曜日の午前中のみ（非常勤医師）となります。 
 

皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

11月より泌尿器科の受付時間が変更となります！ 

 

【現  在】 13：00  ～  15：00    

 ↓    

【変更後】 13：00  ～ 14：30 


